
 1 

 

S T A T U T Á R N Í  M � S T O  
L I B E R E C  

 

9.  zasedání zastupitelstva m�sta dne: 30. 10. 2008 

Bod po�adu jednání:       

V�c: Podn�t k po�ízení 56. zm�ny územního plánu m�sta Liberec    

 

Zpracoval: Ing. Petr Bouška 

odbor, odd�lení: odbor strategie a územní koncepce 

telefon: 485 243 527 

Schválil: vedoucí odd�lení       

vedoucí odboru Ing. Petr Kolomazník, vedoucí odboru strategie a 
územní koncepce 

Projednáno: s Ing. Ivo Paloušem, nám�stkem primátora 

Poznámka: projednáno v Rad� m�sta 16. 9. a 21. 10. 2008 

P�edkládá: Ing. Ji�í  Kittner, v. r. 
primátor  m�sta 

                                                       

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo m�sta po projednání       

s c h v a l u j e 
podn�ty k po�ízení 56. zm�ny územního plánu m�sta Liberec (ÚPML) �. 56/1, 56/2, 56/3, 
56/4, 56/5, 56/6, 56/7, 56/8, 56/9, 56/10, 56/11, 56/12, 56/13, 56/14, 56/15, 56/16, 56/17  
a  u k l á d á 
Ing. Ivo Paloušovi, nám�stku primátora,  zahájit kroky k po�ízení 56. zm�ny ÚPML. 

termín: neprodlen� 

 



 2 

D�vodová zpráva 
Usnesením Zastupitelstva m�sta Liberce �. 94/02 ze dne 25. �ervna 2002 byl schválen 

Územní plán m�sta Liberce (dále jen ÚPML). Usnesením Zastupitelstva m�sta Liberce �. 
173/03 ze dne 16.12.2003 byl schválen harmonogram po�izování zm�n závazné �ásti 
ÚPML. Tento harmonogram byl upraven usnesením zastupitelstva �. 93/07  ze  dne 31. 5. 
2007, které na základ� rozhodnutí o po�ízení nového ÚPML schválilo nový zp�sob 
p�ijímání podn�t� a návrh� na zm�ny ÚPML. 

  Zm�ny ÚPML vycházejí z  požadavku majitel� pozemk� a potenciálních investor� 
efektivn�ji využít pozemky ve m�st� a zastupitelstvo m�sta schválením zajiš�uje soulad 
zm�ny s pot�ebami obyvatelstva m�sta. 

Do zpracování 56. zm�ny ÚPML bylo za�azeno celkem 17 návrh� na zm�nu ÚP 
m�sta.      U jednotlivých podn�t� této hromadné zm�ny jsou v  krycích listech uvedena 
doporu�ení odboru  strategie a územní koncepce, která byla  konzultována s nám�stkem 
primátora pro rozvoj.  

 
V souladu s usnesením 93/07 a s textem d�vodové zprávy k citovanému bodu je 

možné proces po�ízení zm�n mimo�ádn� zahájit u podn�t�, které jsou z hlediska rozvoje 
m�sta d�ležité a odklad jejich projednávání  do procesu po�ízení nového územního plánu 
by nep�ízniv� ovlivnil rozvoj m�sta. 

 
Jedná se p�evážn� o podn�ty a návrhy, které byly v Porad� vedení m�sta vyhodnoceny 

jako strategicky významné pro Statutární m�sto Liberec, zajiš�ující v p�edstihu pro m�sto 
nové plochy pro bydlení, p�ípadn� nové plochy pro rozvoj  nebo zm�nu využití 
zastavitelných ploch na jiné funkce. Sou�ástí této zm�ny jsou rovn�ž n�které zm�ny, které 
na podklad�  zjišt�ní po�izovatele územního plánu napravují nep�esnosti platného 
Územního plánu m�sta Liberce. 

   
Rozhodnutí o po�ízení 56. zm�ny závazné �ásti ÚPML je pln� v  kompetenci 

zastupitelstva m�sta.  
 
Vlastní proces zm�ny závazné �ásti ÚPML bude probíhat po schválení podn�tu 

respektive na základ� rozhodnutí m�sta o po�ízení zm�ny. Proces po�ízení je definován 
stavebním zákonem. Procesem po�ízení zm�ny je pov��en Stavební ú�ad m�sta Liberce. 
Schválením podn�tu nevzniká nárok na kladné projednání zm�ny a není rozhodnutím o 
kladném výsledku projednání podn�tu. 

 
 
 

P�íloha k d�vodové zpráv�:  Registra�ní listy - Podn�ty �. 56/1 – 56/17 

 

 

 
P�ílohy k d�vodové zpráv�:   

   Registra�ní listy 56. zm�ny  

   Dokumentace k žádosti o zm�nu územního plánu k podn�tu �. 56/3 – 
v papírové podob� k nahlédnutí na odboru strategie a územní koncepce 



 3 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/1 

1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa sídla, u skupiny žadatel� adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D399/08 (6. 8.2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 
 Parcelní �íslo 3301/2-�ást 
 Druh pozemku louky 
 Další specifikace Vým�ra: 2 000 m2, celková vým�ra=13686 m2 
 Funkce dle platného ÚP Plochy p�írody a krajiny-travní porosty a ost .plochy v krajin� 
2.2. Požadavek na zm�nu BV – bydlení venkovské  
 Odpovídá funkci   
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investi�ní zám�r Výstavba  hospodá�ské usedlosti  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1.   
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné Zastupitelstvo M�stského obvodu Liberec – Vratislavice n/N schválilo 
podn�t ke zm�n� územního plánu svým usnesením �. 220/10/2008 ze dne 
15. �íjna 2008 

5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Pozemek v minulosti již �áste�n� zastav�n  - voj. stavba.  Odlou�ený pozemek v blízkosti  lesa,  p�ístupný 
z ve�ejné komunikace, vzhledem k odlou�enosti  �ešit maximáln�  1 RD (hospodá�ská usedlost).  

6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 



 4 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/2 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D439/06 (1. 8.2006), UK/7110/D79/08   (7. 02. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Horní Suchá 
 Parcelní �íslo 171/2 - �ást 
 Druh pozemku louky 
 Další specifikace Vým�ra: 2 000 m2, celková vým�ra=9019 m2 
 Funkce dle platného ÚP Plochy p�írody a krajiny-travní porosty a ost .plochy v krajin� 
2.2. Požadavek na zm�nu BV – bydlení venkovské  
 Odpovídá funkci   
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investi�ní zám�r  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1.   
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné zákres 
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Plochy bezprost�edn�  související s plochami bydlení venkovského. Jen �ást pozemku  max. pro  1 RD. 
 
6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 
 

 

 



 5 

Zd�vodn�ní podn�t� �. 56/1 a 56/2 

56/1 

V sou�asné dob� je projednáván nový územní plán SML. V daném p�ípad� se jedná 
o projednávání koncep�ního dokumentu, ve kterém by m�la být uplatn�na strategie 
komplexního vývoje obce. V tomto smyslu byla zpracována a schválena Strategie rozvoje 
SML 2007 – 2020. Žadatelka o zm�nu územního plánu je zam�stnána jako vedoucí odboru 
životního prost�edí MML, kde p�i projednávání dochází ke st�et�m zájm� z hlediska ochrany 
jednotlivých složek životního prost�edí. Z hlediska eliminace p�ípadného st�etu zájm� 
doporu�ujeme, aby byl podn�t projednán jako zm�na sou�asn� platného ÚP. Strategickým 
zájmem je pak v tomto p�ípad� transparentnost projednávání této zm�ny ješt� ve starém ÚP 
ve vazb� na odstran�ní jakýchkoliv osobních vazeb dot�ených pracovník� v procesu 
projednávání nového ÚP; to vše p�i zachování rovných práv i pro zam�stnance MML.  

 

56/2 

V sou�asné dob� je projednáván nový územní plán SML. V daném p�ípad� se jedná 
o projednávání koncep�ního dokumentu, ve kterém by m�la být uplatn�na strategie 
komplexního vývoje obce. V tomto smyslu byla zpracována a schválena Strategie rozvoje 
SML 2007 – 2020. Manželka žadatele o zm�nu územního plánu a vlastníka pozemku je 
zam�stnána jako vedoucí odd�lení ochrany p�írody a památek odboru životního prost�edí 
MML, kde p�i projednávání dochází ke st�et�m zájm� z hlediska ochrany jednotlivých složek 
životního prost�edí. Z hlediska eliminace p�ípadného st�etu zájm� doporu�ujeme, aby byl 
podn�t projednán jako zm�na sou�asn� platného ÚP. Strategickým zájmem je pak v tomto 
p�ípad� transparentnost projednávání této zm�ny ješt� ve starém ÚP ve vazb� na odstran�ní 
jakýchkoliv osobních vazeb dot�ených pracovník� v procesu projednávání nového ÚP; to vše 
p�i zachování rovných práv i pro zam�stnance MML. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/3 

1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D395/08 (4. 08. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vesec u Liberce 
 Parcelní �íslo 1240/3, 1241/1, 1242/1, 1243, 1259/1 
 Druh pozemku louky, orná 
 Další specifikace Vým�ra: 1240/3=1278 m2, 1241/1=26957 m2, 1242/1=3454 m2, 1243 = 

7607 m2, 1259/1=9064 m2 

 Funkce dle platného ÚP Plochy p�írody a krajiny; návrh – bydlení m�stské 
2.2. Požadavek na zm�nu rozší�ení ploch BM (bydlení m�stského) a B� (bydlení �istého) dle studie 
 Odpovídá funkci bydlení 
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník p.p.�. 1241/1, 1242/1, 1243, 1259/1; pp�. 1240/3-vlastník-SML 
3.2. Investi�ní zám�r Výstavba rodinných dom� a bytových dom� , ob�anské vybavení 
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie Ano – ROZŠÍ�ENÍ  PLOCH BYDLENÍ, ZM�NA CHARAKTERU 

ZÁSTAVBY – cca 300 BYT	 
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné plná moc 
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Rozší�ení zastavitelných ploch – 2. etapa zám�ru, navazující na plochy bydlení, které jsou v souladu s ÚPN, 
zm�na charakteru zástavby - cca 300 byt�, v rámci zm�ny nutno zohlednit širší vztahy, zajistit reálný zp�sob 
�ešení technické infrastruktury (kanalizace, vodovod , plyn), dopravní obsluhy. Bezprost�ední souvislosti 
s problematikou �ešení údolí Lu�ního potoka. Sou�ástí žádosti je dokumentace k žádosti o zm�nu územního 
plánu – viz. p�íloha. Vzhledem k probíhající p�íprav� a realizaci I.etapy, je pot�ebné navázat další etapou, pro 
kterou je nutná zm�na ÚP. Odbor je p�esv�d�en, že je vhodné tuto zm�nu projednat a neposouvat do zpracování 
nového územního plánu. 

6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 



 7 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/4 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, jméno statutárního zástupce) 

Statutární m�sto Liberec 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa sídla, u skupiny žadatel� adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D421/08 (19. 08. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita Ješt�d 
 Katastrální území Horní Hanychov 
 Parcelní �íslo 690/1, 690/19, 690/3 
 Druh pozemku Lesní p�da, ostatní plochy 
 Další specifikace vým�ra cca 7000 m2 
 Funkce dle platného ÚP Plochy p�írody a krajiny-travní porosty, pl.sportu a rekreace-areál zimních 

sport� 
2.2. Požadavek na zm�nu Posun biokoridoru BK 5 
 Odpovídá funkci   
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku Lesy �R, �R, SML 
3.2. Investi�ní zám�r  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1.   
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
Projednáváno s OŽP MML 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Jedná se o bezprost�ední návaznost na lesní porosty, �ešení kolize stavby skokanského areálu s funk�ním 
biokoridorem, legalizace stávajícího stavu, kde biokoridor je již nyní v jiné trase. 

6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 



 8 

 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/5 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, jméno statutárního zástupce) 

Statutární m�sto Liberec  

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa sídla, u skupiny žadatel� adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D420/08 (19. 08. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita JEŠT�D 
 Katastrální území Horní Hanychov 
 Parcelní �íslo 690/1, 690/26, 690/27, 690/28 
 Druh pozemku Lesní p�da, zastav�né plochy a nádvo�í 
 Další specifikace Vým�ra: 690/1=19306m2, zastav�né (690/26,27,28) = 67 m2 
 Funkce dle platného ÚP Plochy p�írody a krajiny-travní porosty 
2.2. Požadavek na zm�nu Plochy sportu a rekreace-sportovn� rekrea�ní areál s celoro�ním využitím-

RC  
 Odpovídá funkci   
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku Lesy �R, �R 
3.2. Investi�ní zám�r Zázemí  pro  sportovce a návšt�vníky sportovního areálu Ješt�d.  Prostor 

pro rozvoj souvisejících aktivit (p�ístupy,  úschovny  lyže, toalety a pod. 
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Prostor p�ímo navazující na plochy sportovního areálu Ješt�d,  který je vymezený parkovišt�m areálu, kone�nou 
tramvajové trati a dolní  stanicí lanovky na Skalku. Jedná se o p�irozené nástupišt� do areálu sportovního centra 
na trase od  MHD – tramvaj a od ve�ejné komunikace. V zadání do�ešit st�ety s podmínkami ochrany p�írody. 

6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 

 



 9 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/6   (22/1) obnovená žádost 

1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

Statutární m�sto Liberec 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D163/05 (15.03.2005) 
2. Popis zm�ny  
2.1. Lokalita Liberec lokalita Bendlova Fibichova 
 Katastrální území Liberec 
 Parcelní �íslo 2855/1 
 Druh pozemku zábor 2.592 m2   z   17.729 m2 
 Další specifikace   
 Funkce dle platného ÚP Ostatní m�stská zele
 parková  
2.2. Požadavek na zm�nu Výstavba ploch dopravní vybavenosti - soubor   B 2 parkovací d�m 
 Odpovídá funkci Plochy pro dopravu a dopravní vybavenost 
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku Technická univerzita  a Statutární m�sto Liberec 
3.2. Investi�ní zám�r Výstavba parkovacího domu – vybavenost  lokality Lidové sady a TU 
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1. Situa�ní nákres Snímek  KN a výpis 
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
Zám�r obnovený v rámci �ešení oblasti Lidové sady a Technické 
univerzity 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce   
Výstavbou odstavných stání se �eší parkovací možnosti pro Technickou universitu. TU požaduje pro své pot�eby 
nových poslucháren dle platných norem umístit cca 200 parkovacích míst adekvátní docházkové vzdálenosti od 
areálu TU. Vzhledem k vazb� na �erpání dotací TU z prost�edk� MŠMT nelze p�esunout do zpracování nového 
ÚP. 
6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 



 10 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/7 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D386/08 (29. 07. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Staré Pavlovice 
 Parcelní �íslo 827/1, 827/2, 828/1, 830,831, 832/2, 832/3, 834/2, 835/2, 836, 828/2 
 Druh pozemku louky, orná, ostatní plocha 
 Další specifikace Vým�ra: 827/1=588 m2, 827/2=2187 m2, 828/1=6449 m2, 830= 6742 m2, 

831=315 m2, 832/2=4074 m2, 832/3=8414 m2, 834/2=3162 m2, 
835/2=2819 m2, 836=1503 m2, 828/2=5993 m2 

 Funkce dle platného ÚP Návrh –bydlení �isté (B�), návrh – plochy urb. zelen�-zele
 rekrea�ní 
2.2. Požadavek na zm�nu BM – bydlení m�stské 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník pp�. 828/2-vlastník-SML 
3.2. Investi�ní zám�r Výstavba 3 – podlažních bytových  objekt� , cca  200 bj, 
3.3. Ostatní Výpis z KN 
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1. Situa�ní nákres  
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Zastavovací studie investi�ního zám�ru m�ní p�vodní koncepci v roce 2004 schválené Urbanistické studie Staré 
Pavlovice. Návrhem výstavby 3- podlažních bytových objekt� se zvyšuje intenzita využití zastavitelných ploch, 
ale zárove
 se m�ní zatížení území . Nem�ní se rozsah zastavitelného území. Návrh však klade vyšší nároky na 
dopravní (v�etn� širších vztah�) a technickou infrastrukturu, kterou bude financovat žadatel. Nové �ešení území 
je kvalitativn� z hlediska zám�r� zástavby ve studii na vyšší úrovni než je stávající stav, proto odbor doporu�uje 
tuto zm�nu projednat nyní.  

6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 



 11 

 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/8 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D258/08 (21. 04. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Dolní Hanychov 
 Parcelní �íslo 207/2, 207/4, 207/5, 207/6, 207/7, 207/8 
 Druh pozemku Ostatní plochy, zastav�né plochy a nádvo�í 
 Další specifikace Vým�ra: 207/2=8985m2, 207/4=695m2, 207/5=74m2, 207/6=457m2, 

207/7=383m2, 207/8=159m2 

 Funkce dle platného ÚP Plochy pracovních aktivit-drobná výroba, sklady, stavebnictví 
2.2. Požadavek na zm�nu BM – bydlení m�stské 
 Odpovídá funkci   
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investi�ní zám�r P�estavba  skladového areálu  SBD SEVER na plochu bydlení 
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1.   
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Plochy drobné výroby obklopené bytovou zástavbou-p�ímá návaznost na p�estavbové plochy bydlení v platném 
ÚPN, je nutno do�ešit dopravní obsluhu (nekapacitní komunikace), nutné propojení se sousedními zám�ry. Jedná 
se o nevyužívané a opušt�né stavby. Ve snaze zabránit vzniku „brownfields“ a zkvalitnit území, odbor 
doporu�uje podn�t projednat d�íve než bude zpracován nový ÚP. 

6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 



 12 

 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/9 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D410/08 (14. 08. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Liberec 
 Parcelní �íslo 729/1, 729/3, 730/1, 730/2, 730/4, 730/5 
 Druh pozemku Zastav�né plochy a nádvo�í, zahrady 
 Další specifikace Vým�ra: celkem zastav�né 664 m2, zahrady 87m2 
 Funkce dle platného ÚP Plochy ve�ejné vybavenosti- školství a obchodní za�ízení a služby 
2.2. Požadavek na zm�nu SM – plochy smíšené m�stské 
 Odpovídá funkci   
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku více vlastník�, 730/4, 730/5-vlastník-SML 
3.2. Investi�ní zám�r Výstavba polyfunk�ního objektu (bydlení, obchod, administrativa, 

restaurace) 
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1.   
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
P�estavba stávajícího objektu, rozší�ení, dostavba bloku, zm�na nápln� – nutno do�ešit obsluhu objektu, 
zohlednit širší vztahy, ochranu stávající tramvajové trati. Jedná se o výstavbu na hlavní t�íd� v centru m�sta  
a proto doporu�ujeme tento podn�t projednat již nyní a ne až v novém ÚP. 
6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 
 



 13 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/10 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� adresa 
kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání CJ MML 132156/08 (30. 7. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Liberec, Rochlice  
 Parcelní �íslo k.ú. Liberec 3618/2,3598/3,3621/2,3620,3596; k.ú. Rochlice 1415,1419  
 Druh pozemku Ostatní plochy, zahrady 
 Další specifikace 3618/2=1 311 m2, 3598/3=18 796 m2, 3621/2=1 522 m2,3620=3 416 m2, 

3596=26 961 m2, 1415=5 166 m2, 1419=5 299 m2 

 Funkce dle platného ÚP P�estavbové plochy SS-plochy smíšené ostatní-služby,obchod, drobná 
výroba, OK-pl. ve�ejné vybavenosti-kultura, v�da,   

2.2. Požadavek na zm�nu SM -plochy smíšené m�stské 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investi�ní zám�r Bydlení ,služby – zm�na nápln� p�estavbového prostoru 
3.3. Ostatní Souvislosti s �ešením tramvajové trati, s �ešením MVO (m�stský vnit�ní 

okruh),  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1. Situa�ní nákres  
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
V souvislosti s významným rozvojem obchodních ploch v centru m�sta , výstavbou kulturních za�ízení v rámci 
polyfunk�ních objekt� ve m�st�, považujeme zm�nu územního plánu , která umožní polyfunk�ní využití 
p�estavbového prostoru po zbourané Textilan� za logické. Nutno koordinovat s dopravním �ešením MVO a 
s výstavbou nové trasy zdvojkolejn�né tramvajové trati. Respektovat schválenou zm�nu úz. plánu �. 42.V 
p�ípad�, že bychom tento podn�t posunuli až do zpracování nového ÚP, tak nám poz�statky demolice z�stanou 
dlouhou dobu ve stávajícím stavu. 

6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 



 14 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/11 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D412/08 (14. 08. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita Za Kunratickou - plochy pro objekt integrovaného záchranného  systému 
 Katastrální území Kunratice u Liberce 
 Parcelní �íslo 159/1,159/2,159/3, 159/4, 158/2, 168, 194/2 
 Druh pozemku louky, orná 
 Další specifikace Vým�ra:159/1=29446 m2, 129/2=14008 m2, 159/3=532 m2,  

159/4=26 171 m2, 158/2=6650 m2, 168=10816 m2, 194/2=1039 m2 
 Funkce dle platného ÚP Stav a návrh: NI- plochy ostatní zvláštní vybavenosti-areál IZS 
2.2. Požadavek na zm�nu  Na plochy smíšené m�stské  (SM) 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku Více vlastník� 
3.2. Investi�ní zám�r Zm�na funkce v rámci zastavitelného území – �ešit plochy m�stského 

bydlení , snaha využít  z �ásti již zainvestovaných pozemk� 
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1. Situa�ní nákres  
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Zm�na funkce v rámci zastavitelných ploch, v platném ÚPN monofunk�ní plochy – snaha zajistit širší možnosti 
využití území , nutno do�ešit dopravní obsluhu, technickou vybavenost ( p�edevším kanalizace), zajistit �ešení 
souvislostí - širší vztahy. Tento podn�t je z hlediska strategie pot�eba projednat ješt� p�ed zpracováním nového 
ÚP, nebo� se jedná o rozestav�nou a pozastavenou stavbu.    

6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 



 15 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/12 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

Statutární m�sto Liberec 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D419/08 (19. 08. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita Nová  Wintrova 
 Katastrální území Liberec, Františkov, R�žodol I 
 Parcelní �íslo viz tabulka 
 Druh pozemku  
 Další specifikace  
 Funkce dle platného ÚP  
2.2. Požadavek na zm�nu plochy dopravy 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku Více vlastník� – viz tabulka 
3.2. Investi�ní zám�r Nová trasa komunikace Wintrova – nové �ešení �ásti MOV (m�stský 

vnit�ní okruh), variantní �ešení 
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie Studie trasy Valbek 2006 
4.1. Situa�ní nákres  
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Významný zásah do koncepce �ešení dopravy m�sta  Liberce, opušt�ní tunelu pod Keilovým vrchem, ve studii je 
nová trasa �ešena ve dvou variantách, odborem strategie a územní koncepce a projektantem studie je doporu�ena 
varianta bez demolice provozovny autoservisu, proto je zm�na na tuto variantu. Komunikace si vyžádá demolice 
garáží, zásahy do ploch zelen� , ochranné pásmo toku Lužické Nisy, kooperace s realizací protipovod
ových 
opat�ení . Je nutné zjiš�ovací �ízení vlivu zám�ru na ŽP.  

�ešení je nutné pro realizaci m�stského vnit�ního okruhu, který je nezbytnou sou�ástí dopravního �ešení m�sta. 

6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 



 16 



 17 

Seznam dot�ených pozemk� v k. ú. Liberec, Františkov u Liberce a R�žodol I 
 

Katastrální  
území 

SML Soukromí 
vlastníci 

PF�R, 
�R 

Organizace 

Liberec 5938/1  6160/5-1/2 6160/5-1/2 
 5244/4  6160/1-1/2 6160/1-1/2 
 4905/1    
     
Františkov 36/2 32/2 30  
 1613/3 32/3 38  
 1613/2  577/1-1/2 577/1-1/2 
 32/1  25/5-1/2 25/5-1/2 
 1613/1  25/8-1/2 25/8-1/2 
 31  25/6-1/2 25/6-1/2 
 25/3  25/7-1/2 25/7-1/2 
 1614/4  24  
     
R�žodol I 813/34 816/15 803/2-1/2 803/2-1/2 
 818/6 725/5 784/1 790 
 818/3 639 1565/12-1/2 1565/12-1/2 
 813/32 813/22 794/1-1/2 794/1-1/2 
 1400/40 772/1 818/13-1/2 818/13-1/2 
 725/1 818/7 814/1-1/2 814/1-1/2 
 1565/9 813/36 778 793/19 
 1401/1 813/35 792 714/2 
 818/4 716/3 1565/10-1/2 1565/10-1/2 
 813/31 813/23 818/1-1/2 818/1-1/2 
 816/1 776 794/2-1/2 794/2-1/2 
 1565/21 601/1 1400/42-1/2 1400/42-1/2 
 637/2 719 818/14-1/2 818/14-1/2 
 601/3 1508 818/11-1/2 818/11-1/2 
 509 777/1 818/18 791 
 818/2 596/1 770/1 793/1 
 793/16 816/17 784/2 813/38 
 724/1 813/20 793/15-1/2 793/15-1/2 
 813/1 818/8 814/2-1/2 814/2-1/2 
 714/1 818/10 1565/6-1/2 1565/6-1/2 
 813/30 637/1  786 
 1400/41 1474   
 793/2 1507   
 813/33 818/9   
 818/19 816/19   
 725/2 1481   
 1565/11 1511   
  1510   
  772/4   
  1480   
  713   
  1479   
  1476   
  1513   
  770/7   
  636   
  816/14   
  710   
  813/21   
  1487   

 



 18 

Katastrální  
území 

SML Soukromí 
vlastníci 

PF�R, 
�R 

Organizace 

R�žodol I  1509   
  816/16   
  818/18   
  1475   
  816/12   
  709/1   
  816/11   
  813/19   
  1478   
  1477   
  772/2   
  717   
  816/21   
  638   
  818/17   
  712   
  772/3   
  1512   
  816/13   

 



 19 

 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/13 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D187/08 (27. 03. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice n/N 
 Parcelní �íslo 1967, 1968 
 Druh pozemku zahrada,  zastav�né plochy a nádvo�í 
 Další specifikace 1967=1397 m2, 1968= 241 m2 
 Funkce dle platného ÚP Plochy p�írody a krajiny-trvalý travní porost 
2.2. Požadavek na zm�nu BV-bydlení venkovské 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investi�ní zám�r  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1. Situa�ní nákres  
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Legalizace stavu, chyba územního plánu. V sou�asné dob� je na p.p.�. 1968 stavba rodinného domu. Vlastník 
nem�že nemovitost udržovat a rekonstruovat. Návaznost na plochy BV, v ochranném pásmu zdroj� p�írodních 
minerálních vod z�ídelní oblasti Vratislavice. 

6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 



 20 

 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/14 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D241/08 (9. 04. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Starý Harcov 
 Parcelní �íslo 1102/3, 1102/4 
 Druh pozemku louky,  zastav�né plochy a nádvo�í 
 Další specifikace 1102/3=3411 m2, 1102/4= 79 m2 
 Funkce dle platného ÚP Plochy p�írody a krajiny-trvalý travní porost 
2.2. Požadavek na zm�nu BV – bydlení venkovské 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investi�ní zám�r  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1. Situa�ní nákres  
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Legalizace stavu, chyba územního plánu. V sou�asné dob� je na p.p.�. 1102/4 stavba rodinného domu. Vlastník 
nem�že nemovitost udržovat a rekonstruovat. Návaznost na plochy BV.  

6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 



 21 

 

Podn�t na zm�nu územního plánu �.  56/15 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� 
adresa kontaktní osoby)  

 

� �.j. / datum podání UK/7110/D74/08  (6. 2. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Liberec 
 Parcelní �íslo 3913, 3914, 3915/1 
 Druh pozemku Ostatní plochy, zastav�né plochy a nádvo�í 
 Další specifikace 3913= 1769 m2, 3914= 1423 m2, 3915/1= 2065 m2 
 Funkce dle platného ÚP Plochy dopravy a dopravní vybavenosti-plochy autobusové dopravy 
2.2. Požadavek na zm�nu OS-obchodní za�ízení a služby 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investi�ní zám�r  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1. Situa�ní nákres  
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Zm�na z d�vodu využití ploch pro umíst�ní staveb pro služby, obchody, školící za�ízení. Doporu�ujeme zm�nu 
ÚP. Jedná se o nevyužívaný areál, který chátrá a svým vzhledem není chloubou poblíž rekonstruovaného centra 
Babylonu.  Doporu�ujeme projednat podn�t nyní, ú�el pro autoškolu a další služby. 

6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 
7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 



 22 

Podn�t na zm�nu územního plánu �. 56/16 

1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 
(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání UK/7110/D560/08 ( 25. 9. 2008) 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 
 Parcelní �íslo 2196/1, 2196/3, 2197/1, 2197/2,  2196/5, 2199/1, 2199/3 
 Druh pozemku louky, orná, zahrady 
 Další specifikace Vým�ra:2196/1=278 m2, 2196/3=1680 m2 (celá=6 977 m2), 

2197/1=975m2, 2197/2=905 m2, 2199/1=5 248 m2 (celá=15 163 m2), 
2199/3=39 m2  (celá=144 m2), 2196/5=456 m2  (celá=1 501 m2) 

 Funkce dle platného ÚP Návrhové plochy bydlení �istého  (B�) 
2.2. Požadavek na zm�nu SM – plochy smíšené m�stské 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku 2196/1, 2196/3, 2197/2, 2199/3-vlastník, 2197/1, 2199/1-SML, 2196/5-

DPML 
3.2. Investi�ní zám�r  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1. Situa�ní nákres  
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné Zastupitelstvo M�stského obvodu Liberec – Vratislavice n/N schválilo 
podn�t ke zm�n� územního plánu svým usnesením �. 221/10/2008 ze dne 
15. �íjna 2008 

5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Požadavek doporu�ený MO Vratislavice n/N lépe umožní �ešit lokalizaci ob�anské vybavenosti pro širší území 
Nové Rudy. Nutno ov��it ve vazb� na realizovanou bytovou výstavbu (U Sila) a p�ipravované rozší�ení 
tramvajové trati. 
6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 

7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 
 

 

 



 23 

Podn�t na zm�nu územního plánu �. 56/17 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a p�íjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

Statutární m�sto Liberec 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatel� 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. �.j. / datum podání podn�t SML - 30. 9. 2008 
2. Popis zm�ny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Rochlice u Liberce 
 Parcelní �íslo  
 Druh pozemku  
 Další specifikace viz schéma 
 Funkce dle platného ÚP viz schéma 
2.2. Požadavek na zm�nu plochy dopravy 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podn�tu 
3.1. Vlastnictví pozemku  
3.2. Investi�ní zám�r  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1. Situa�ní nákres  
4.2. P�edb�žná stanoviska 

dot�ených osob a orgán� 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Tramvajová tra� U Lomu – Dobiášova je v platném územním plánu vymezena jako ve�ejn� prosp�šná stavba D 
33. Vzhledem k tomu, že v souvislosti s up�esn�ním trasy dochází k zásah�m do nezastavitelných ploch, je 
nezbytné úpravu trasy �ešit zm�nou územního plánu.  
6. Doporu�ení odboru ke schválení podn�tu ANO 

7. Doporu�ení Rady m�sta Liberce ANO 

 

 



 24 

 


